projeto de lei que concede incentivos fiscais para instalação da unidade Ceará da KLABIN S/A, 
destinada a produção de chapa e caixas de papelão ondulado, com capacidade de 70 mil 
toneladas por ano, com investimentos da ordem de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), 
faturamento de R$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhões de reais) e geração de 240 postos 
de empregos diretos e indiretos, nos termos ajustados com a Secretaria de Desenvolvimento do 
Estado do Ceará e carta de intenções da referida empresa. 

Face a urgência na formalização dos instrumentos legais e protocolo de intenções.

[...]

na área uma unidade de produção de chapa e caixa de papelão ondulado com capacidade de 70 
mil toneladas/ano; 

Considerando ainda que a planta industrial e imobilização devem ter investimentos da 
ordem de R$100.000.000.00 (cem milhões de reais); 

Considerando que o faturamento da KLABIN S/A em sua nova unidade do Ceará será de 
R$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhões de reais) por ano; 

Considerando que a indústria irá gerar 240 (duzentos e quarenta) postos de trabalho 
diretos e indiretos; 

Considerando que durante a constituição e instalação a KLABIN S/A irá mobilizar 130 
profissionais; 

Considerando que a KLABIN apresenta propósitos de ampliação da unidade que está